平成 20 年 6 月 13 日

株主各位

                       日本精鉱株式会社

      代表取締役社長 岩山 統

「重要な後発事象」の追加事項について（定時株主総会提供書面）

株主の皆様には平成 20 年 6 月 9日付にて第 113 期定時株主総会招集ご通知をお送りさせて

いただきました。 その中の提供書面に記載しております「重要な後発事象」について、

その後追加事項が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 お送りいたしました提供書面には、当社の連結子会社の日本アトマイズ加工株式会社の

株式を平成 20 年 4 月 1日に 2,430 株追加取得し、取得後の所有株式数が 5,730 株（所有割

合 88.84％）となった旨を記載しておりますが、招集通知をお送りした後、さらに次のと

おり追加取得し、完全子会社化が完了しました。

（１） 株式の取得先および取得株式数

個人株主（１名）    600 株

（２） 株式取得の時期

譲渡契約日  平成 20 年 6 月 12 日

受渡日    平成 20 年 6 月 12 日

（３） 株式取得数、取得価額、取得前後の所有株式の状況

取得前の所有株式数 5,730 株（所有割合  88.84％）

取得株式数      600 株（取得価額 114,000 千円）

取得後の所有株式数 6,330 株（所有割合  100.00％）

   (注) 日本アトマイズ株式会社は平成 20 年 6 月 4日の同社取締役会において、自己

株式 120 株の消却を決議し、同日発効いたしました。従い、上記取得前と取

得後で所有割合計算の分母となる発行済株式数が 120 株異なっております。

 本件が関連する提供書面該当箇所は次のとおりです。

① ６頁 「（６）重要な親会社および子会社の状況 ②重要な子会社の状況」（注記）

② ２１頁 「５．重要な後発事象」

③ ３０頁 「９．重要な後発事象に関する注記」

以上